
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять п’ята сесія  VIIІ скликання 

"17" січня 2024 р.   селище Ємільчине № 3265 

 

Про звернення депутатів селищної ради  

до Президента України, Міністерства 

Оборони України, Головнокомандувача 

Збройних Сил України, Уповноваженому 

Верховної Ради з прав людини щодо  

сприяння у як найшвидшому поверненні 

(обміні) військовополоненого Романа 

ТИМОЩУКА 

       Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

селищна  рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Схвалити текст звернення депутатів селищної ради до  Президента України, , Міністерства 

Оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому Верховної 

Ради з прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні (обміні) 

військовополоненого Романа ТИМОЩУКА  (додається). 

 

2. Доручити Ємільчинському селищному голові підписати звернення. 

 

3. Надіслати звернення до Президента України, , Міністерства Оборони України, 

Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому Верховної Ради з прав людини 

щодо сприяння у як найшвидшому поверненні (обміні) військовополоненого Романа 

ТИМОЩУКА. 

 

 

Селищний голова                                                                                      Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення 25 сесії Ємільчинської 

селищної ради  

17 квітня 2024 року №3265 

 

                                                                                               Президенту України 

Володимиру Зеленському 

 

                                                                                     Міністерству Оборони України 

 

                                                                                      Головнокомандувачу Збройних  

                                                     Сил  України       
 

                                                                                               Уповноваженому Верховної Ради 

                                                                                               з прав людини 

 

 

Звернення 

депутатів Ємільчинської  селищної ради до  Президента України,  Міністерства Оборони 

України, Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженого Верховної Ради 

з прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні (обміні) 

військовополоненого Романа ТИМОЩУКА 

 

     До депутатів Ємільчинської селищної ради звернулась з проханням та болем у душі мама 

Валентина Валентинівна ТИМОЩУК військовополоненого сина Романа ТИМОЩУКА 

жителя с. Тайки Звягельського району Житомирської області, 07.05.1992р.н., про допомогу у 

зверненні до  Президента України, Міністерства Оборони України, Головнокомандувача 

Збройних Сил України, Уповноваженого Верховної Ради з прав людини щодо сприяння у як 

найшвидшому поверненні (обміні) військовополоненого Романа ТИМОЩУКА.  

                За словами Валентини ТИМОЩУК, її син зник безвісті 20.09.2023 року, під час 

бойових дій за захист нашої України на території Запорізької області с. Вербове, їй надійшло 

сповіщення 25.09.2023 року. За ці місяці вона не жила собою, а жила тільки листами, 

телефонними дзвінками, зверненнями, проханнями, аби тільки знайти свого сина живим. Тому 

що безвісті зниклий для неї, як матері – це був страшний вирок, коли ти усвідомлюєш, що це 

може означати. Але вона не опускала рук і шукала його з надією, що він живий. Дякуючи Богу 

25.02.2024 року в соціальній мережі росіяни опублікували відео допиту сина і доказ того, що 

він знаходиться на їхній території в полоні. 

               Валентина ТИМОЩУК  просить почути її материнський крик душі про те, що на 

відео видно, що над її сином проводяться катувальні дії, і як можна  найшвидше визволити з 

полону її дитину.  

                  Ми, депутати Ємільчинської селищної ради Звягельського району Житомирської 

області, звертаємось до вас з проханням посприяти у поверненні (обміні) військовополоненого 

Романа ТИМОЩУКА.  

               Нажаль, ще багато наших залишається у полоні, і за них треба продовжувати 

боротися.   

За дорученням депутатів селищної ради 

 

Ємільчинський селищний голова                                                       Сергій ВОЛОЩУК 



 

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

 

«Про звернення депутатів селищної ради до Президента України, Міністерства 

Оборони України, Головнокомандувача Збройних Сил України, Уповноваженому 

Верховної Ради з прав людини щодо сприяння у як найшвидшому поверненні (обміні) 

військовополоненого Романа ТИМОЩУКА» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 


